

©
Government of Kerala
കേരള സർക്കാർ
2007



Reg. No. രജി. നമ്പർ
KL/TV(N)/12/2006-2008

KERALA GAZETTE

കേരള ഗസറ്റ്

EXTRAORDINARY

അസാധാരണം

PUBLISHED BY AUTHORITY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്

Vol. LII വാല്യം 52	Thiruvananthapuram, Saturday തിരുവനന്തപുരം, ശനി	5th May 2007 2007 മേയ് 5 15th Vaisakha 1929 1929 വൈശാഖം 15	No. നമ്പർ	844
-----------------------	--	---	--------------	-----

കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണ-സി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 7277/ലെഗ്.സി-1/2007/നിയമം.

തിരുവനന്തപുരം, 2007 മേയ് 5
1929 വൈശാഖം 15.

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന ആക്ട് പൊതുജനങ്ങളുടെ അറിവിനായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നു. നിയമസഭ പാസ്സാക്കിയ പ്രകാരമുള്ള ബില്ലിന് 2007 മേയ് 5-ാം തീയതി ഗവർണ്ണറുടെ അനുമതി ലഭിച്ചു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

പി. ബി. ഷൗക്കത്തലി

നിയമവകുപ്പ് സ്പെഷ്യൽ സെക്രട്ടറി.

PRINTED AND PUBLISHED BY THE SUPERINTENDENT OF GOVERNMENT PRESSES
AT THE GOVERNMENT CENTRAL PRESS, THIRUVANANTHAPURAM, 2007.

33/1816/2007/DTP.

2007-ലെ 12-ാം ആക്റ്റ്

2007-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ആക്ട്

1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്റ്റ് വീണ്ടും
ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ആക്ട്

പീഠിക.—1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്റ്റ് (1994-ലെ 20) ഇതിനുശേഷം കാണുന്ന ആവശ്യങ്ങൾക്കായി വീണ്ടും ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നത് യുക്തമായിരിക്കുകയാൽ;

ഇൻഡ്യൻ റിപ്പബ്ലിക്കിന്റെ അൻപത്തൊട്ടാം സംവത്സരത്തിൽ താഴെ പറയും പ്രകാരം നിയമമുണ്ടാക്കുന്നു:—

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും.—(1) ഈ ആക്റ്റിന് 2007-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ് എന്ന് പേർ പറയാം.

(2) ഇത് ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. 91-ാം വകുപ്പിനുള്ള ഭേദഗതി.—1994-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി ആക്റ്റിലെ (1994-ലെ 20) 91-ാം വകുപ്പിലെ നിലവിലുള്ള വ്യവസ്ഥകൾ അതിന്റെ (1)-ാം ഉപവകുപ്പായി അക്കമിടേണ്ടതും അപ്രകാരം അക്കമിട്ട (1)-ാം ഉപവകുപ്പിനുശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതുമാണ്, അതായത്:—

“(2) (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (പി) ഖണ്ഡത്തിൽ എന്തുതന്നെ അടങ്ങിയിരുന്നാലും, 2007-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ആക്റ്റ് നിലവിൽവന്ന തീയതിയിൽ 143-എ വകുപ്പുപ്രകാരം നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള സമയപരിധിക്കുള്ളിൽ ആസ്തി-ബാധ്യത സംബന്ധിച്ച പ്രസ്താവം നൽകുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയിട്ടുള്ള ഒരംഗം, അയാൾ പ്രസ്തുത ആക്റ്റ് നിലവിൽവന്ന തീയതി മുതൽ 90 ദിവസത്തിനകം അപ്രകാരമുള്ള പ്രസ്താവം ബന്ധപ്പെട്ട അധികാരി മുൻപാകെ നൽകുന്നപക്ഷം, അയോഗ്യനായി കരുതപ്പെടുന്നതല്ല”.

GOVERNMENT OF KERALA

Law (Legislation-C) Department

NOTIFICATION

No. 7277/Leg. C1/2007/Law. Dated, Thiruvananthapuram, 5th May, 2007
15th Vaisakha 1929.

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English language of the Kerala Municipality (Amendment) Act, 2007 (12 of 2007).

By order of the Governor,

P. B. SHOUKATHALI,
Special Secretary (Law).

[Translation in English of the “2007-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ആക്ട്” published under the authority of the Governor.]

ACT 12 OF 2007

THE KERALA MUNICIPALITY (AMENDMENT) ACT, 2007

An Act further to amend the Kerala Municipality Act, 1994.

Preamble.—WHEREAS, it is expedient further to amend the Kerala Municipality Act, 1994 (20 of 1994), for the purposes hereinafter appearing;

BE it enacted in the Fifty-eighth year of the Republic of India as follows:—

1. *Short title and commencement.*—(1) This Act may be called the Kerala Municipality (Amendment) Act, 2007.

(2) It shall come into force at once.

2. *Amendment of section 91.*—The existing section 91 of the Kerala Municipality Act, 1994 (20 of 1994) shall be numbered as sub-section (1) thereof and after sub-section (1) as so numbered the following sub-section shall be inserted, namely:—

“(2) Notwithstanding anything contained in clause (p) of sub-section (1), a member, who had committed default in filing a statement of his assets and liabilities within the time limit prescribed under section 143A on the date on which the Kerala Municipality (Amendment) Act, 2007 came into force, shall not be deemed to be disqualified if he files such statement before the concerned authority within 90 days from the date on which the said Act came into force.”